
Nr. 13 Śrem dnia 9 marca 1929 r Rok XI

ONFORMATOR
Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

powiatu śremskiego Telefony 
HO i 120.

Prenumerata: miesięcznie 2,20 zt. Cena pojedynczego 
numeru 30 gr. Ogłoszenia: 20 gr. za wiersz nonpa- 

reiowy t jamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca ^ Drukarnia Cen­
tralna w Śremie. Odpowiedzialni: za dziai urzędowy 
podpisujący. Za dziaiy nieurzędowe: Eryk Średzki w Śremie

DZIAŁ URZĘDOWY.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 
6. lutego 1929 r.

W porozumieniu z Ministrem Spraw Wew- j 
nęfrznych w sprawie urzęćo^ego badania co 
do włośni dzików i świń.

Na podstawie art. 7 i 41 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. marca 
1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa 
Dz. U. nr. 38 poz. 361 zarządza się co następuje:

par. 1) Na obszarze województw: po­
morskiego i peznsńskiego wprowadza się
urzędowe badania co do włośni dzików a tak- i 
że Świn poddawanych ubojowi w celu spożycia 
ws własnem gospodarstwie domowem.

par. 2) Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa:

K. Niezabytowski 
Minister Spraw Wewnętrznych :

Sławoj Składkowski.

Powyższę podaję do ogólnej wiadomości 
i zasfusowania.

Śrem, dnia 4- marca 1929 r.
Starosta pow.

L. dz. 3197/29.-4. Wilczek

Kom. Budowy Pomnika na pamiątkę 
przyłączenia Górnego i Cieszyńskiego Śląs­
ka do Maeierzy w Goczałkowicach, zbiórka.

Min. Spr. Wewn. reskryptem z dnia 12 2. 
29. ldz: A. C. 9142/3. R. udzieliło wspomnia­
nemu wyżej komitetowi pozwolenia na zbierania 
składek za pomocą list i sprzedaży cegiełe. 
Listy i cegiełki winny być ponumerowane i 
zaopatrzone w pieczęć komitetu, osoby zaś 
upoważnione do zbiórki winny posiadać legi­
tymacje imienne z fotografiami zaświadczone 
przez miejscowe władze powiefowe administrac­
ji ogólnej.

Zezwolenie ważne jest na całym obszarze 
Rzeczypospolitej do dnia 3.1. XII. 1919 r.

śrem, dnia 5 marca 1929 r-
Starosta pow.

L. dz. 3234/29-4. Wilczek

Pomór i zaraza Świn w powiecie 
średzkim

Podaję do wiadumości, że pomór i zaraza 
wygasła w zagrodzie p. Sikory w Kostrzynie 
i w majętności Sulęcin w powiecie średzkim.

Śrem, dnia 6. marca 1929 r.
Starosta pow.

L. dz. 3280/29.-4 Wilczek

Ogłoszenie
Administratorowi p. Fechnerowi Hurtowi 

z Włościejewek udzielam na podstawie poi. 
rozporządzenia z dnia 7. 10. 14- pozwolenia
na wyłożenie trucizny na terenie maj. Włoście- 
jewki i folw. Międzyborzu trucizny na drapież­
niki wyszczególnienie w art. 50 rozp. Prezy. 
denta R. P. z dnia 3 grudnia 1927 r. Dz. U- 
nr. 110 wezasie od daty ukazania sie niniej­
szego ogłoszenia do 1 kwietnia 1929 r. włącz­
nie pod następującemi warunkami:

1) truciznę należy wyłożyć conajmniej 
200 metrów od dróg publicznych i budynków 
mieszkalnych.

2) miejsca na, który nastąpiło wyłożenie 
trucizny winny być codziennie zbadane a pa­
dlina bezzwłocznie usunięta.

3) wyłożenie frueizny nastąpić może do­
piero po ukazaniu się ogłoszenia w tym przed­
miocie w w Informatorze pow. śremskiego.

4) Wyłożenie trucizny dokonać można od 
czasu ogłoszenia w Inormaforze pow. śremskie­
go do 1 kwietnia 1929 r. eo niniejszem podaję 
do publicznej wiadomości.

Książ, dnia 4- marca 1929 r.
Wójt

L. dz. 485/29. (—) Szyffer



Inspektorat Szkolny Śrem
Odpis.

Ministerstwo Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego

Warszawa 
Dnia 11 lutego 1929 r.

Ns 1. Prez. 924/29.

Zaświadczenie,
Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświe­

cenia Publicznego, uznając cele „Komitetu bu­
dowy Domów dla ociemniałych inwalidów wo­
jennych” (Warszawa, Marszałkowska Na 74), 
uważa za pożądane udzielenie pomocy P. Wa­
cławowi Pietrzykowskiemu, Kierownikowi 
Kina objazdowego Nr 5. wspomnianego Ko. 
mitetu, który zgłosi się w Kuratojum w spra­
wie wyświetlania dla młodzieży szkolnej filmów 
propagandowych jak: Potęga Polski, Szkoła 
rycerskiego rzemiosła, od Komendanta do Mar- 
szałka, Wilno i t. d.

Przedstawienia mogą się odbywać w go­
dzinach przedpołudniowych. Cena biletów nie 
może przekraczać 50 groszy. Powyższe zaświad- 
czenie otrzymuje p. Pietrzykowski celem 
przedstawienia go w Kuratorjach Okręgów 
Szkolnych i w inspektoratach szkolnych (Radach 
szkolnych powiatowych).-

p. o Dyrektora Departamentu 
(—) W. Kiliński, ppłk. dypl.

Odpis okólnika Ministerstwa podaje Kura- 
torjum Ortręgu Szkolnego Poznańskiego z tern 
że pp. Karolowi Seligmanowi i Józefowi Wittli- 
nowi, którzy jako delegaci „Żnicza“. Zrzesza 
nia ociemniałych inwalidów wojennych Rzecz. 
Poi. podobne zaświadczenie przedłożą, nie 
należy w razie zgłoszenia się zezwalać na 
wyświetlanie filmów.

Śrem, dnia 1 marca 1929 r.
SURDYK

insp. szkolny.

Dział nieurzędowy.

iaSSS/iŻSSSŻSSSEiiiSS
Zakupujemy

prima jęczmień browarniany 
koniczynę białą i szwedzką 

nasiona buraków pastewnych
(żółte i czerwone Eckendorfskie) 

wykę
peluszkę

żółty i niebieski łubin 
seradelę

i prosimy o opróbkowane oferty

Carl Kretschmer & Co#
Leszno Pozn.

Kamienica
21 ¡2 piętrowa, w powiecie śremskim,
sklep z oknem wystawowem, z zajazdem i o- 
grodem owocowem, bez długu korzystnie na 
sprzedaż. Pośrednictwo nie wykluczone. Bliż­
sze szczegóły u właściciela Stanisław Janko- 

wiak, Bydgoszcz, Toruńska 175.

Inspektorat Szkolny Śrem
Zarżą 1 powszechnych wykładów uniwersy­

teckich przy Uniwersytecie w Poznaniu organizu­
je po miastach powiatowych także i w Śremie, 
cykl wykładów. Szczegóły o wykładach oraz 
terminy i programy wykładów obwieszczą pp. 
przewodniczący Oddziałów Powszechnych Wy­
kładów Uniwersyteckich, których Zarząd w da­
nych miejscowościach ustanowi.

Już teraz Inspektorat gorąco zachęca Na­
uczycielstwo do udziału we wykładach.

Śrem, dnia 1 marca 1929 r.
SURDYK,

insp. szkolny.

zagubioną książeczkę wojskową wysta­
wioną przez P. K. U. Jarocin na nazwisko

Stanisław Koperski
ur. 8. 11. 19o3 r. w Dolsku pow. Śrem.

Zagubiłem

książeczkę wojskową
wystawioną przez P. K. U. Jnowrocław.
Urodziłem się dnia 20. grudnia 1902 r. 

v/ Szymborze pow. Jnowrocław

Franciszek Kawczyński.



£5 05 SB 05 £0 0520 052505 20 05
Prowincja!

WYJAZD DO WARSZAWY ZBYTECZNY!

Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, 
urzędach państwowych i komunalnych, 
instytucjach finans. i wszystkich innych.

Interwencje, zastępstwa, porady, in­
formacje we wszelkich sprawach. Win­
dykacje weksli i należności. Wywiady.

BIURO
• „POMOC PRAWNO-HANDLOWA“

Warszawa, Nowy-Swiat 28.
Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.A

SBEdSEdsmdsEdsEds

Wydzierżawienie
polowania na

tery torj um gminy Włoście je wicach
odbędzie się

23. marca 1929 r. o godzinie 2-giej
po południu przez publiczną licytacją w mie­

szkaniu sołeckiem.

Zastrzegam sobie prawo przybicia jednemu 
z trzech najwięcej dających.

Warunki dzierżawy polowania będą przeczyta­
ne przy wydzierżawieniu polowania.

Włościejewice, dnia 11. marca 1929 r.

Przewodniczący spółki łowieckiej
Grewling, sołtys.

Sprzedaż drzewa.
Dnia 16. marca 1929 od godz. 9,30
odbędzie się w sali p. Leciejewskiego I. 
w Dolsku licytacja na drzewo opałowe 
z Jeśnictw Brzednia, Miranowo, Ostro- 
wieczno i Mościszki i drewno użytkowe 

olszowe, z leśn- Brzednia oddz, 31.

za gotówkę.
Duży przemysł jest przy kupnie 

wykluczony.

Państwowy Nadleśniczy.

Majętność Chwalencin powiat 
Jarocin

przyjmie jeszcze niewielką ilość klaczy 
do odstanowienia z ogierem pełń, krwi 

angielskiej.

„Lukullus“
po Dolomit i Pinne — Apple (hod. baron 
Oppenheim Berlin) licencjonowany 1. kat.

Cena podług umowy.



Formularze
«Ba

urzędów gminnych

Drukarnia Centralna w Śremie.


	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1929\643230\0027.tif‎
	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1929\643230\0028.tif‎
	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1929\643230\0029.tif‎
	‎G:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1929\643230\0030.tif‎

